
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
 
 
V Praze dne 25. 5. 2015 
PID:  MFCR5XGDQW 
Č. j.: MF-13010/2015/4501-19 
Počet listů: 3 
Přílohy: 0  
 
 

  

  
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – I. 
Referent: Sibalová Jitka, Ing 

 
 

Veřejná zakázka:   

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Sanace haldy Hrabůvka 
společnosti VÍTKOVICE, a.s.“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – 
otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 7. 5. 2015, s evidenčním 
číslem VZ 509665. 
 

Zadavatel dne 20. 05. 2015, 21. 05. 2015 a dne 22. 05. 2015 obdržel písemnou žádost o 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 
49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené 
dodatečné informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 
 
Dotaz č.1 : 
 „V kapitole 7.3. Profesní kvalifikační předpoklady, odstavec b) požadavek na živnosti vázané 
v Zadávací dokumentaci, požadujete předložení živnostenského oprávnění pro provádění, 
projektování a vyhodnocování geologických prací, popř. jiné oprávnění obdobného 
charakteru, které odpovídá předmětu plnění veřejné zakázky. Živnosti vázané, ale takovou 
živnost neobsahují (je jen pro geologické práce). Není spíš myšleno osvědčení odborné 
způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce?.“ 



  Strana 2 

 
Odpověď: 
Ano, zadavatel v rámci upřesnění požadavku na splnění profesního kvalifikačního 
předpokladu, odstavec b) kapitola 7.3. v Zadávací dokumentaci uvádí, že splněním tohoto 
požadavku bude doložení živnostenského oprávnění pro geologické práce. 
 
 
 
Dotaz č. 2: 
„V kapitole 7.5.2. Technické kvalifikační předpoklady pro provádění služeb, odstavec a) 
požadujete předložit alespoň jednu službu, která byla z oblasti řízení, realizace, kontroly a 
dokumentace sanačních prací. Každá sanační práce je řízena, realizována, kontrolována a 
zdokumentována… Nerozumíme tomuto požadavku.“ 
                                                                
Odpověď: 
Zadavatel svůj požadavek stanovil s ohledem na požadovanou zkušenost dodavatele se všemi 
specifickými dílčími činnostmi (řídit, realizovat, kontrolovat a zdokumentovat) v rámci 
provádění sanace, tzn. z příslušného osvědčení či jiného příslušného dokladu o uskutečnění 
plnění dodavatele má být zřejmé, že dodavatel realizoval  všechny tyto činnosti. 
 
 
 
Dotaz č. 3: 
V příloze č. 2 ZD Výkaz výměr, je v části ZSSČ stavební objekt Zařízení staveniště, 
související činnosti zhotovitele uvedena položka R 20 – Zajištění odborně způsobilé osoby, 
která bude provádět ekologický dozor na staveništi po dobu realizace stavby. Jakou 
kvalifikaci musí mít požadovaná odborně způsobilá osoba, když zadávací dokumentace tento 
požadavek neobsahuje? 
 
Odpověď: 
Zadavatel v rámci upřesnění zajištění odborně způsobilé osoby, provádějící ekologický dozor 
na staveništi uvádí tyto informace: Tento požadavek splňuje odpovědná osoba s 
vysokoškolským vzděláním v oblasti přírodních nebo technických věd s geologickým 
zaměřením, s praxí v oboru v délce 3 let, a s osvědčením Ministerstva životního prostředí o 
odborné způsobilosti pro geologické práce - osvědčující odbornou způsobilost projektovat, 
provádět a vyhodnocovat geologické práce, vydané podle vyhlášky č. 206/2001 Sb., a 
osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce, pro 
obor sanační geologie dle § 2 odst. 2 písm. f) vyhlášky v návaznosti na zákon č. 62/1988 Sb., 
o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, dle odstavce 7.5.2 písm. e) Zadávací 
dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci v článku 7.3. Profesní kvalifikační předpoklady 
pod písm. b) dle § 54 písm. b) zákona VZ doložit doklady o oprávnění k podnikání 
živnosti vázané 

- živnostenské oprávnění pro provádění, projektování a vyhodnocování geologických 
prací, popř. jiné oprávnění obdobného charakteru, které odpovídá předmětu plnění 
veřejné zakázky; 

a 



  Strana 3 

- živnostenské oprávnění pro geologické práce 
 

Uchazeč má zato, tyto dva požadavky splňuje živnostenské oprávnění pro geologické práce. 
Žádáme o objasnění požadovaného kvalifikačního předpokladu. 
 
Odpověď: 
Viz odpověď na dotaz č.1. 
 
 
 
Dotaz č. 5: 
V zadávací dokumentaci v bodě 7.3. Profesní kvalifikační předpoklady odst. b) dle § 54 písm. 
b) zákona o VZ zadavatel požaduje předložit v rámci vázané živnosti živnostenské oprávnění 
pro provádění, projektování a vyhodnocování geologických prací, popř. jiné oprávnění 
obdobného charakteru, které odpovídá předmětu plnění veřejné zakázky.  
Dle platné legislativy již tato vázaná živnost neexistuje. Prosíme o sdělení, které vázané 
živnosti tuto živnost nahrazují. 
 
Odpověď: 
Viz odpověď na dotaz č.1. 
 
 
 
 
 

……………………………………….. 
 
               Ing. Radmila Musilová 
                 vedoucí oddělení 4501 
 


		2015-05-25T13:57:14+0200
	Ing. Radmila Musilová




